令和２年２月２８日

保 護 者 様

  大阪市立加美小学校

 校長 吉岡 哲郎

学校休業に伴う学校行事及び対応等ついて（お知らせ）

平素から本校の教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

さて、新型コロナウイルス感染予防対策として、大阪市立学校園では、３月１３日まで臨時休業

となりました。

つきましては、学校行事等は下記のとおりとさせていただきます。事情をご理解いただき、ご協

力よろしくお願いします。

なお、新型コロナウイルスについては、日々状況が変化しているため、大阪市教育委員会の指示

等により変更が生じる場合があります。その折は、学校ホームページや保護者メールで、改めてお

知らせします。

記

１ 学校行事について

○ ３月２日から３月１３日までに予定されていた次の行事は中止とします。

  ※ 「作品展」「卒業を祝う会」「出前授業６年」「茶話会６年」「たんぽぽお楽しみ会、たんぽ

   ぽ懇談会」「フッ化物塗布４年」

※ 国際クラブ修了式については、３月１６日（月）６時限目に延期します。参加者について

は、当該児童と当該児童保護者、教職員とします。ただし、休業措置が延長された場合は中

止とします。なお、修了式に参加しない児童は、５時間目終了後、下校となります。

  ※ 卒業式については、予定通り３月１８日（水）１０時から開催します。ただし、内容や

 参加者を変更して開催する予定です。

２ 児童の監護について

 ○ 別紙「新型コロナウィルス感染症の拡大予防に向けた学校休業について（お知らせ）」の「７

  その他」に

幼稚園・小学校低学年（1～3年）等のお子様は、保護者が、新型コロナウイルスにかかる医

療従事者等で、監護する方がいない場合は、ご相談ください。

 とありますが、「医療従事者」というのは、医師、看護師の方や薬・マスク等、医薬品の製造に従

事されている方のことです。当てはまる保護者の方で、お子様の監護が必要な場合は、学校までご

相談ください。

３ その他

 ○ 発熱等のかぜの症状がみられたら、学校への連絡をお願いします。

○ 「不要不急な外出はしない」「人ごみはさける」等、感染拡大防止を心がけてください。

○ 帰宅時や食事前などにこまめに石けんやアルコール消毒液などで手を洗ってください。

○ お子様が計画的な家庭学習や家族の一員として、家事の手伝い等に取り組むことができるよ

うお願いします。

○ 日々のお子様の心身の状況の変化に気を配るとともに、お子様への声かけや会話を通して、

心身の健康と安全安心への配慮をお願いします。